gundas, a efecto de que previos los trámi­
tes del proceso ordinario se hiciesen los si­
guientes pronunciamientos: 

a) Que la "Compañía de Seguros La 
Continental" está obligada a pagar a la 
sociedad demandante, dentro del término 
que la sentencia señale, el valor de ciento 
treinta mil pesos ($ 130.000.00), junto con 
los intereses establecidos en el artículo 25 
de la Ley 105 de 1927, desde el 12 de no­
viembre de 1967 y hasta el día del pago; 

b) Que la "Compañía Colombiana de 
Seguros" debe pagar a la entidad deman­
dante, dentro del plazo que la sentencia de­
termine, la suma de ciento cincuenta mil 

pesos ($ 150.000.00), junto con los intere­
ses indicados en la citada norma, desde el 
12 de noviembre de 1967 y hasta el día en 
que haga el pago, y 

. e) Que las compañías demandadas sean 
condenadas a pagar, en proporción al va­
lor de sus respectivas obligaciones, las cos­